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22. november 2024 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Til udvalgets orientering fremsendes hermed høringsbrev og udkast til lovforslag om ændring af lov om 

beskyttelse af havmiljøet (etablering af Havnaturfonden) og lov om maritim fysisk planlægning.  

 

Med lovforslaget om ændring af lov om beskyttelse af havmiljøet bemyndiges miljøministeren til at 

etablere Havnaturfonden, der vil have til formål at foretage omkostningseffektiv genopretning af 

havnatur samt at opbygge viden om sameksistens mellem VE-udbygning og natur- og miljøhensyn på 

havet. Lovforslaget fastsætter Havnaturfondens formål, governance model samt fordeling af midler 

mellem opgaver i henhold til Aftale om etablering af Havnaturfonden (regeringen (S, V, M) og SF, KF, 

EL og RV) fra 27. juni 2024. 

 

Partierne bag Grøn Fond (S, SF, RV, EL, KF) aftalte som led i fastsættelsen af rammerne for nyttiggørelse 

af havressourcer, at 500 mio. kr. fra Grøn Fond allokeres til Havnaturfonden i perioden 2024-2030.  

 

Som en del af lovforslaget indgår også en ændring af lov om maritim fysisk planlægning, der indeholder 

en mulighed for at dispensere fra havplanen når det er med henblik på forskning, udvikling eller test på 

havet, ligesom at det tydeliggøres i loven, at offentlige myndigheder har en ret og pligt til at afslå en 

ansøgning om tilladelse til anlæg eller arealanvendelse, der er i strid med havplanen, forslag til havplan 

eller ændringer af havplanen.  

 

Partierne bag Aftale om Danmarks Havplan (S, V, M, SF, DD, LA, K, EL, RV, DF, AL og NB) er inddraget 

i udarbejdelsen af lovforslaget om maritim fysisk planlægning. Lovforslaget sendes parallelt til 

Erhvervsudvalget.  

 

Lovforslaget er i høring fra den 22. november til den 20. december 2024. Lovforslaget forventes fremsat 

Feb II 2025.  

 

 

Magnus Heunicke / Morten Pedersen 

 

Offentligt
MOF Alm.del - Bilag 131

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25


